UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

EDITAL Nº 02/2020-PROAECI/UFES
CADASTRO NO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UFES

1

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

resolve alterar o Anexo I do Edital 02/2020, prorrogando as datas da previsão da divulgação do resultado

parcial para até 15/05/2020 e da previsão da divulgação do resultado final para até 29/05/2020.

                                                                                                  Vitória, 05 de maio de 2020.

Prof. Dr. Gustavo Henrique de Araújo Forde
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania

Proaeci/Ufes

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

EDITAL Nº 02/2020-PROAECI/UFES
CADASTRO NO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UFES

2

ANEXO I
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES PARA CADASTRO NO PROAES-UFES

Atividade Período
Publicação do Edital de Cadastro no Proaes-Ufes no
site www.proaeci.ufes.br/proaes2020.

13/03/2020

Atualização da situação socioeconômica para
estudantes em lista de espera (ae.ufes.br)

13/03/2020 a 23/03/2020
27/03/2020

Envio dos documentos no Portal da Assistência
Estudantil (ae.ufes.br).

13/03/2020 a 13/03/2020
27/03/2020

Divulgação do resultado parcial da avaliação
socioeconômica no site

www.proaeci.ufes.br/proaes2020.

06/05/2020 15/05/2020*

Prazo para Recurso. O candidato que não
concordar com o resultado da avaliação
socioeconômica poderá interpor recurso  ANEXO X).

2 dias úteis após a publicação do
resultado parcial

Divulgação do resultado final no site

www.proaeci.ufes.br/proaes2020).

15/05/2020 29/03/2020*

Entrega da FOTO para confecção da
CARTEIRINHA de acesso ao Restaurante
Universitário**, nos seguintes locais:

Maruípe – Sala da PROAECI, ao lado da

Subprefeitura, (das 07h30 às 12h00  e 13h00 às

15h30).

Alegre – na sala do SASAS (das 08h00 às 12h00 e
13h00 às 16h00), localizado no Castelinho;

São Mateus – na sala da DASAS (das 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 18:30h), localizada no prédio
da SUGRAD.

A partir da publicação do
resultado final**

*Data poderá ser alterada em função do quantitativo de solicitações.

**Estudantes do campus de Goiabeiras estão dispensados da entrega.

http://www.proaeci.ufes.br/proaes2020
http://ae.ufes.br/
http://www.proaeci.ufes.br/proaes2020
http://www.proaeci.ufes.br/proaes2020